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Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej jest zatrudniany przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Praca koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej może być wykonywana:

w ramach stosunku pracy  w systemie zadaniowego czasu pracy (w grę wchodzi w zasadzie tylko

umowa o pracę) lub 

umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks

cywilny stosuje się przepisy dotyczące zlecenia.

  

Podstawa zatrudnienia jest zatem analogiczna jak w przypadku asystentów rodzin (szerzej na temat

podstaw zatrudnienia pisaliśmy w artykule  „Asystent rodziny” z dnia 29 czerwca 2011 r.)  Praca

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej nie może być łączona z wykonywaniem obowiązków

pracownika socjalnego. Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej nie może również prowadzić

postępowań z zakresu świadczeń realizowanych przez powiat. Opieką koordynatora objęte będą rodziny

zastępcze i rodzinne domy dziecka.

Koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej wyznacza organizator rodzinnej pieczy zastępczej, po

zasięgnięciu opinii odpowiednio rodziny zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka.

Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej nie może mieć pod opieką łącznie więcej niż 15 rodzin

zastępczych lub rodzinnych domów dziecka. W zakresie dokształcania jest on zobowiązany do

systematycznego podnoszenia swoich kwalifikacji w zakresie pracy z dziećmi lub rodziną, w

szczególności przez udział w szkoleniach i samokształcenie. Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej

będzie miał również prawo do korzystania z poradnictwa zawodowego, które ma na celu zachowanie i

wzmocnienie jego kompetencji oraz przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego.

Koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej może być osoba, która:

1. posiada:

wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, pedagogika specjalna, psychologia,

socjologia, praca socjalna, nauki o rodzinie lub

wykształcenie wyższe na dowolnym kierunku, uzupełnione studiami podyplomowymi w

zakresie psychologii, pedagogiki, nauk o rodzinie, resocjalizacji lub kursem

kwalifikacyjnym z zakresu pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej oraz co najmniej

roczne doświadczenie w pracy z dzieckiem i rodziną lub co najmniej roczne

doświadczenie jako rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka;

2. nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej

zawieszona ani ograniczona;

3. wypełnia obowiązek alimentacyjny – w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika

z tytułu egzekucyjnego;

4. nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo

skarbowe.

W przypadku wszczęcia przeciwko osobie będącej koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej

postępowania karnego o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego, zawiesza się go w

pełnieniu obowiązków do czasu prawomocnego zakończenia postępowania. W okresie zawieszenia

koordynator  otrzymuje połowę przysługującego mu wynagrodzenia. W przypadku umorzenia
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postępowania karnego albo wydania wyroku uniewinniającego wypłaca się pozostałą część

wynagrodzenia; nie dotyczy to warunkowego umorzenia postępowania karnego. W przypadku umorzenia

postępowania karnego albo wydania wyroku uniewinniającego, okres zawieszenia wlicza się do okresu

zatrudnienia, od którego zależą uprawnienia pracownicze nie dotyczy to warunkowego umorzenia

postępowania karnego.
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